est vna filiatō filiatō realis qua refert ad ptem. z respe
 ctu quide rōnis quo refert ad nūm fm que reale d; fili
 us qz mī realiter refert ad ipm. Ad pmiū q; qd obijcit
 in pperariū. ddm q; natiuitas nō solū nūcrat ex pte q;
 nascit s; ex pte mōi nascēdi qz die actū nascēdi vñ q; uis
 idē sit qd nascit ex vtero et i vtero tū d; duplex natiuitas
 qz s; in xpo q; uis sit vñ act^o tū duplex est mod^o z duplex
 act^o nascēdi. ad recte d; i xpo duplex natiuitas nō aut du
 plex filiatō l' d; q; natiuitas nō ē tota cū filiatōis. s; nati
 uitas cū esse coploto nascētis qd est hoc vnicū. Ad iij.
 ddm q; mīnitas ponit aliū respectū in xpo sicut iam di
 ctum est z illa remota remouet illū respectū. sed nō op
 tet qd ponat aliā filiatōz reale qz eius nō est supscitū
 suppositū diuinū. Ad tertiu ddm q; si p carnē assum
 pisset de v; gine esset fili^o v; ginis nō quide paliquā reale
 filiatōne cuius suppositū eternū esset subm sed p respec
 tum rationis tantū.

De est enim nasci de v;
 gine. s. hōiem assumere verum est si assume
 redicatur ad se sumere z in se qd persone pue
 nit non nature ex vt supradictis patet.

DI

IX

Reterea inuestigari

oportet zē. Postq; dcter. m; qd quē
 niar diuine nature ex vnione ad humanā
 hic dcter. quid pueniat humane nature
 ex vnione ad diuinā. z diuidit i duas. in pma querit an
 humana natura in xpo sit latia ad ordāda. in scdo dei
 veritate ibi. iō quibusdā zē. z bec diuidit i duas. fm q;
 duas ponit opiniones scda incipit ibi. alij placet. z bec
 in. iij. in pma ponit solutionē. in scda rñdendū ad obie
 ctionē factā in pperariū ibi. nec ptra hoc facit. in tertia so
 lutionē pfirmat ibi. de hoc Micro. ita ait.

Est duplex questio. prima de latia scda de
 dulia. z pmo videt q; latia nō sit spalin vñ
 omis em v; tus in libera voluntate pstitit sed h
 nō cōpctit latie cū sit seruit^o qdā vt in lra d;
 ergo latia nō est v; tus. P. Latia est seruit^o deo de
 bita. sed p omē opus v; tuis deo seruit. s; omē opus v; tu
 tis ad latia pinct z si latia nō est spalis v; tus. P.
 Omis v; tus spūalis aut est theologica aut cardinalis s;
 latia nō est v; theologica cū habeat actū exteriorē. s;
 sacrificiū offerre. theologica aut v; tus act^o sunt in
 teriores. vt credere sperare z diligere. nec iterum est car
 dinalis cū habeat deus p obiecto. latia em deus collit.
 ergo latia nō est spalis v; tus. Sed ptra est qd tullius
 in rethoricis ponit. religionē specē iusticie. religio
 aut idem est qd latia. vt p; ex diffinitōe quā ponit rez
 ligio est que tu idā nature quā diuinā vō cant cultū cert
 moniāq; affert. s; latia est spalis v; tus. P. Speciali
 vicio spalis v; tus opponit s; idolatria est spale viciū cui
 opponit latia. s; latia est spalis v; tus. R^o. d; q; vbi
 est spalis nō obiecti in actib; hūanis laudabilib; ibi nec
 cesse est ponere spale v; tute. deo autē pte omib; est seruit^o
 dum vñ obsequiū qd deo debet hab; spale rōnem obie
 cti inter actus laudabiles. z iō latia q; debitu obsequz
 deo reddit est spalis v; tus. Ad pmiū q; ddm q; seruit^o
 quo deo fuim^o nō excludit libertatē qua aliq; p seipm
 agit sine coactione que libertas ad v; tute requirit s; ex
 cludit libertatē q; aliq; p seip; agit que vere v; tute oppo
 nit. nam actus vere v; tuis in deū ordinant. Ad scdm
 d; q; aliqua v; tus d; general' duplt. vno mō simp; vt
 qz est genus omniū v; tū vt iusticia generalis. vel q; est
 cū quodā mō aliarū v; tū sicut prudētia v; tū mō; aliū

alio modo dicitur aliquis huius generalis secundum quod in quibusdam. scilicet utitur actibus aliis huiusmodi materialiter circumponens eis rationem propriam et specialis obiecti et sic latría potest dici generalis huiusmodi quia actus et cetera huiusmodi assumunt. quod dicitur obsequium deo debitum. et sic simpliciter est specialis huiusmodi. et specialis ratione obiecti. generalis autem secundum quod. Ad tertium dicitur quod latría non est huiusmodi theologiae huiusmodi huiusmodi theologiae huiusmodi presupponat. reducat autem ad unam cardinalium. scilicet ad iustitiam cuius est reddere debitum. nec deus est obiectum huiusmodi huiusmodi. sed id quod deo redditur quod est quid creatur. deus autem cui redditur est finis.

De secundum sic procedit et videtur quod humana natura non sit adoranda adoratio latría in christo glo. super illud psalmi. adorare scabellum pedum eius etc. dicitur quod caro christi non est adoranda adoratio latría quod deo debet.

Secundum Augustinum de civitate dei. cum in forma dei sacrificium cum sumat in forma servi sacrificium maluit esse quam sumere in forma secum non habet sacrificium exhibere. nec ipsum latría adorare ad quam pertinet exhibitio sacrificii. Item cui puenit adorare non puenit adorari christo homini puenit adorare Job. iii. Nos adoramus quod scimus etc. et non conuenit adorari. Contra omne rationale aut seruire alicui debet. aut ei seruendum est. humana natura in christo nulli debet seruire. quia non est secum. ut ait Damascenus. et ei seruendum est. sed latría que est fuit adoranda est. Secundum arbanum. sicut anima rationalis et caro unum est homo. ita deus et homo unum est christus. sed una est veneratio anime et carnis. et dei et hominis.

Ad hoc dicitur quod dupliciter aliquid honoratur. uno modo propter seipsum et sic hoc solum honoratur suppositum rationalis nature cuius est agere actus huiusmodi cui debet honor. alio modo honoratur aliquid propter id cuius est sicut manus regis vel vestis eius honoratur uno et eodem honore quod rex honoratur sed secundum se habet opinionem in christo non est aliquid suppositum creature nature humana que est creata non est suppositum sed suppositum eterni in ea subsistentis unde magis est adoranda secundo modo quam primo. scilicet honore uno cum christo. et sic latría adoratur secundum primam opinionem que ponit suppositum creaturam in christo magis adoranda est humanitas christi primo modo. scilicet pari quam secundo et per seipsum et sic adoratur dulcia excellens modo plus quam alia creatura. deo enim inquantum est creator debet cur latría Ad illud quod dicitur obicitur in primum quod non eadem odoratio est etc. dicitur quod verum est si consideret se Ad. ii. dicitur quod Augustinus non dicit quod potuerit sed maluit esse quam sumere. quia sumere pueniebat ei in forma servi per accidens non per se esse aut sacrificium per se. Ad. iii. dicitur quod non puenit eidem adorare et adorari eodem modo sed potest esse quod unum puenit adorare per se et ad adorari puenit per accidens adorare aut pueniebat ante christum per se adorari et per accidens.

Unde queritur de du

liar videtur quod dulcia idem sit quod latría honor enim deo debetur latría. sed dulcia est honor de bitus deo quia super illud psalmi. donec de me. in te spe. dicitur glo. Dominus omnium potentia cui debetur dulcia. et dulcia idem est quod latría. Eadem huiusmodi deus et primum diligens. scilicet charitate. et eadem huiusmodi honoratur. sed deus honoratur latría. primum autem dulcia et latría et dulcia sunt eadem virtus. Per dulcia ponitur species dulcie sed latría est ipsa dulcia cum sit supra dulcia. ergo latría est spes dulcie.

Sed contra sapientia et scientia sunt diuisa dona quia unum est de eternis aliter de temporalibus. et latría que debetur deo est alia virtus a dulcia que debetur homini. Maior est excellens dei respectu hominis quam alicuius domini creati respectu alterius sed propter excellentiam domini magnificentiam ponitur a pho in. iiij. et hi. distincta virtus a libertate que circa dona eorum actum habet et latría que importat honorem deo debetur est distincta huiusmodi a dulcia que importat honorem crea

ature debitum et exhibitum. Item dicitur quod cum honor alicui debetur ratione sue bonitatis ubi est alia ratio bonitatis oportet esse aliam rationem honoris bonitas autem dei et creature non coincidunt in una rationem cum deus sit bonus per essentiam creatura per participationem. et ideo honor deo debetur et creature ad unam huiusmodi non pertinet. et propter hoc oportet latría et dulcia esse diuersas huiusmodi. Ad primum dicitur dicitur quod nomen dulcie dupliciter accipitur quibus eodem modo ponitur honores sic loquitur glo. illa. Quibus specialiter per honorem debito creature et sic nunc de dulcia loquimur Ad secundum dicitur quod ratio diligendi primum ex charitate deus est. et ideo eadem huiusmodi deus et primum diligens. secus autem de dulcia et latría ratione iam dicta. Ad. iiij. dicitur quod creatura aliqua ex hoc quod creatori unum huiusmodi creaturis proponitur. cum extra termino create non ponitur nec in natura diuina puenit. et ideo ipsa dulcia que tali creature debetur quibus excedat dulcia alijs creaturis debetur propter quod ipsa dulcia deus non tamen extra genus dulcie ponitur sed nec ad latría gradum pertingit.

De secundum sic procedit. et videtur quod peccatores non debent honorari dulcia. honor enim ut dicitur phis est reuerentia exhibitio alicui in testimonium huiusmodi sed peccatores etiam plati non habent huiusmodi. et ergo eos honorat falsum testimonium phibet quod est peccatum. Item dicitur in pasto. in eteplu culpa vehemens erredit cum per reuerentia ordis peccator honoratur. et magis plati non est honoratus et multominus malus subditur. Secundum phis. honor non debetur nisi rebus diuis sed peccator non est res diuisa quia perdit diimitatorem et similitudinem ergo honor non debetur ei sed contra videtur quod dulcia debeat etiam demonibus exhiberi.

Damascenus cuius gratia nos inuicem honoramus nisi quia ad imaginem dei sumus. sed hoc ratio manet in demonibus peccatoribus ergo eis est honor dulcie exhibendus. Item videtur quod irrationabilibus quoniam eis est vestigiis quod est similitudo dei sicut imago et si non adeo expressa. magis autem et minus non diuersificat specie. et irrationabilia aliqua sunt dulcia adoranda. Ad hoc dicitur quod cum honor sit exhibitio reuerentie in testimonium huiusmodi huiusmodi secundum quod homo se habet ad huiusmodi ceteris paribus. cum ergo demon sit nullatenus capax virtutis nullatenus est adorandus quia vero bonus in summo gradu huiusmodi est summe est honorandus honore dulcie ceteris quia etiam huiusmodi officium inducendi ad virtutem et perueniendi ad virtutem ut platus inquantum huiusmodi melior est quam susceptor. ideo magis honorandus. etiam si actu sit malus quia vero subditur bonus malo subdito huiusmodi est propinquior. ideo magis honorandus quia bonus actu est virtuosus malus vero non actu sed potentia. Ad primum igitur quod obicitur in primum dicitur quod verbum phis intelligit de virtute que est in actu vel in aptitudine. Ad secundum dicitur quod platus in eo quod peccator non est honorandus quibus inquantum plati sic honorandus et quibus huiusmodi honor possit esse occasio peccandi alijs non tamen est. Ad tertium dicitur quod etiam peccator aliquid magis est res diuina inquantum est imago dei et capax eius.

Ad quartum dicitur quod sola sibi imaginatio non est ratio honoris sed ratio reducibilitatis ad actualem capacitate eius cuius est imago que deficit in demonibus et peccatoribus damnatis. Ad. v. dicitur quod similitudo vestigiis non ponit aptitudinem ad huiusmodi sicut similitudo in agis. et ideo dulcia non debetur eis.

Na adoratione incon

tainata carne eius. et videtur quod filii sic magis adorandus quam pater. dicitur quod humanitas eius non adoratur latría nisi propter diuinitatem. et ideo non facit ipsum magis adorabile sed plura in ipso adorari. Nemo carne christi manducat nisi prius adoret loquitur de manducatione spiritali non tamen sacramentali. vel nemo manducat id est manducare debet.

bro. in glo. coll. 1. sup illud q̄ p̄destinatus ē filius dei rē
 dicit. voluit r̄ voluit scripturas xpm n̄q̄s filiū adoptē
 un̄ inueni. **P.** Adoptare totius trinitatis ē. sed xps
 n̄ p̄t dici totius trinitatis fili⁹. q̄ n̄ ē filius sup̄plius. q̄
 n̄ p̄t dici filius adoptiu⁹. Ad hoc dicendū ē q̄ d̄ d̄c
 adoptionis vel adoptionis duo sunt. vnū est q̄ heredi-
 tas ad quā adoptat aliq̄s ei n̄ p̄uēiat ex natura. sed gra-
 tia s̄z q̄ respectu ei⁹ h̄eat ap̄titudine naturalē. p̄p̄ p̄mū
 xpo n̄ p̄uenit adoptari. q̄ et nat̄a patris hereditas sibi
 p̄uenit cū sit fili⁹ nat̄al. p̄p̄secūdū n̄ p̄uenit irr̄dab̄libz
 creaturis. q̄ respectu hereditatis eterne nullā h̄nt ha-
 bitudinem naturalē. cū aut̄ r̄onalis creatura naturalit̄
 sit capax hereditatis eterne necēā ad ipsa possit nisi per
 gratiā. ideo t̄m̄ ei p̄uenit in filiū adoptari. Ad illud q̄
 quod p̄mo obi⁹ c̄t̄ in p̄tr̄itū dicendū q̄ adoptari in p̄-
 dicta auctoritate attribuit xpo n̄ in se sed in membris.